CÂMARA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
 ESTADO DE SÃO PAULO
“A Cidade do Poeta”

INDICAÇÃO 0095-2024,
APRESENTADO EM 09 DE SETEMBRO DE 2024,
AUTORIA:- Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALÓPOLI.

ASSUNTO: Indica ao Poder Público Municipal a possibilidade de instalação de obstáculo redutor de velocidade (tipo tartaruga) no prolongamento da Rua do Tobias, dando especial atenção as proximidades do PSF daquele laborioso bairro.

JUSTIFICATIVA:

Exmo. Sr. Presidente, Nobres Vereadores: o local é uma via de extrema rapidez no fluxo de veículos e pedestres, merecendo assim a atenção desta administração que tem por escopo preservar a integridade física dos nossos munícipes evitando a ocorrência de acidentes.

Soma-se a isso o fato de que o PSF a que se refere ostenta grande fluxo de munícipes que procuram atendimento médico e que, na maioria das vezes, estão debilitados, pelo que rogamos pelo abreviado atendimento a presente indicação daquela ordeira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Setembro de 2024.

Vereadora ANGELA MARIA PERAZOLLO PALÓPOLI
_____________________________________________________________________________________________
Rua: Alcides Silveira 1000 Vila Nova CEP n° 19.570-000 CNPJ n° 01.575.416/0001-09
Fone: (18) 3279-1702 Email: cmregente@hotmail.com www.camararegentefeijo.sp.gov.br

image1.wmf

oleObject1.bin